
 

 

UCHWAŁA NR XIX/152/16 

RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027 

Na podstawie art. 230 ust 6 w związku z art.226, art. 227, art. 228, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1870) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.446).  Rada Gminy uchwala co 

następuje:  

§ 1. 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zaręby Kościelne na lata  2017-2027 – 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Uchwala się wykaz  planowanych realizowanych przedsięwzięć - zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Zaręby Kościelne do: 

1. Zaciągania zobowiązań: 

a) związanych z realizacją przedsięwzięć Gminy Zaręby Kościelne ujętych w załączniku Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań ujętych w załączniku Nr 2. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr  XII/84/15 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016- 2026 z późniejszymi 

zmianami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaręby Kościelne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

   

 Przewodniczący Rady: 

Jan Grabowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lutego 2017 r.

Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1257



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 1257



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 1257



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 1257



 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 1257



Objaśnienia do Uchwały Nr XIX/152/16 

Rady Gminy Zaręby Kościelne 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027 
 

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem strategicznym służącym ocenie długoterminowego potencjału 

Gminy w celu zaprogramowania niezbędnych wydatków bieżących oraz ustalenia możliwości inwestycyjnych w 

kontekście efektywnego zarządzania środkami zwrotnymi, finansującymi potrzeby rozwojowe. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Zaręby Kościelne została sporządzona na lata 2017- 2027, co wynika z 

limitów wydatków bieżących i majątkowych na planowane i realizowane przedsięwzięcia. Ponadto w wieloletniej 

Prognozie Finansowej została ujęta kwota długu na okres zaciągniętych zobowiązań. 

Wieloletnią prognozę finansową na lata 2017-2027 opracowano na podstawie analizy podstawowych wielkości 

budżetowych tj: 

 

I Dochody 
Przyjęto, iż w okresie objętym wieloletnią prognozą finansową dochody gminy pochodzić będą z następujących 

źródeł: 

Dochody bieżące w tym: 

- dochody własne: 

·    udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych, 

·    udziały w podatku dochodowym od osób prawnych, 

·    wpływy z podatków i opłat. 

- subwencje: 

·    część oświatowa 

·    część wyrównawcza subwencji ogólnej 

·    część równoważąca  

·    dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, 

·    dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących gminy 

-dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z  udziałem środków,  o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z 27.08.2009r. o finansach  publicznych 

 -  dochody pozyskane z innych źródeł: 

·    dochody majątkowe, w tym: 

- dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z  udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z 27.08.2009r. o finansach  publicznych. 

 

Prognozy dochodów dokonano z zastosowaniem wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych 

opracowanych na potrzeby wieloletniej prognozy finansowej jednostek samorządu terytorialnego przez 

Ministerstwo Finansów oraz na podstawie analizy wykonania budżetu z ostatnich lat, uwzględniając jednocześnie 

wzrost stawek podatkowych stanowiących podstawowe źródło dochodów własnych, przyjmując jako wielkość 

wzrostu orientacyjny wzrost wskaźnika inflacji. 

 

II Wydatki 
Wydatki bieżące zostały ujęte w wysokościach oszacowanych na podstawie obserwacji wykonania z ostatnich lat z 

zastosowaniem proporcjonalnego wzrostu w poszczególnych latach, przyjmując orientacyjny wzrost wskaźnika 

inflacji. 

Prognozowane wydatki wg głównych tytułów ich przeznaczenia przedstawiają się następująco: 

- dotacje na zadania bieżące 

- obsługa długu publicznego 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

27.08.2009r. o finansach publicznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 1257



- pozostałe wydatki w tym: wydatki rzeczowe, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

- wydatki na zadania majątkowe. 

 

III Przychody 
Przychody zaplanowano z zaciągniętych pożyczek z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 

1.220.000,00 zł. 

 

IV Rozchody 
Rozchody prognozowane są na podstawie umów kredytowych i pożyczkowych podpisanych w latach poprzednich, 

w granicach obowiązującego prawa i z zachowaniem obowiązujących wskaźników w kwocie 664.868,00 zł. 

 

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku  Nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wydatki  zostały oszacowane o kontynuowane i planowane przedsięwzięcia zawarte w Wykazie 

Przedsięwzięć. Mając na uwadze, że jest znacznie więcej potrzeb inwestycyjnych niż możliwości 

finansowych, Gmina planując wydatki majątkowe przyjęła następujące założenia: 

- zmienny poziomu wydatków majątkowych w latach 2017-2027 winny być skorelowane z prognozowanymi 

dochodami majątkowymi oraz pozyskanymi z zewnątrz środkami na realizację przedmiotowych zadań, 

- zapewnienie w pierwszej kolejności finansowania przedsięwzięć realizowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków z budżetu państwa.    

 

Limit wydatków na przedsięwzięcia w roku 2017 wynosi 3.537.673,00 zł i są to wydatki majątkowe. 

 

W latach objętych wieloletnią prognozą finansową Gmina spełnia wskaźniki spłaty o których mowa w art. 

243 po uwzględnieniu art. 244 ustawy o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 1257


		2017-02-09T13:43:21+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




